
Universidad Nacional de Córdoba
2025

Acta Junta Electoral UNC

Número: 

Referencia: ELECCIÓN DE REPRESENTANTES ESTUDIANTILES AL CONSEJO SUPERIOR -
PRESENTACIÓN DE LISTAS

 
ACTA

ELECCIÓN DE REPRESENTANTES ESTUDIANTILES AL CONSEJO
SUPERIOR (CONSILIARIOS/AS  ESTUDIANTILES)

PRESENTACIÓN DE LISTAS

 

 

En la ciudad de Córdoba, República Argentina, a los once días del mes de abril del año
Dos Mil Veinticinco, en la sede de la Secretaría General de la Universidad Nacional de
Córdoba, sita en Bv. Enrique Barros (ex Av. Valparaíso) esq. Enfermera Gordillo Gómez
Ciudad Universitaria, de esta Ciudad, se reúnen los integrantes de la JUNTA
ELECTORAL DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA, lng. Daniel
Lago, Ab. Francisco Linares y Ab. Conrado Storani a fin de dar entrada a los
expedientes presentados por los/as apoderados/as de las listas de personas candidatas
para la elección de Representantes Estudiantiles al Consejo Superior (Consiliarios/as) a
llevarse a cabo los días 14 y 15 de mayo del corriente año;

 

y CONSIDERANDO:

Que en cumplimiento del Art. 27 del Reglamento Electoral: " ... Las Juntas Electorales
de Facultades y de la Universidad, deberán dentro de las veinticuatro (24) horas
siguientes, labrar un acta donde consten las listas de personas candidatas que han sido
presentadas";

 

1. EX-2025-00246867- -UNC-DGME#SG: Cecilia Alfano y Fernando Inze



presentan, dentro del plazo establecido, la lista de candidatos/as al HCS de
“Franja Morada - Juventud Radical”, integrada por:

 

 Candidato/a DNI  Candidato/a DNI

1° Titular
Inze,
Fernando
Nicolás

42.387.131 1° Suplente

Oviedo
Stoermann,
Emilia
Antonella

38.459.388

2° Titular
Barros
Guillermon,
Carolina Micol

42.694.189 2° Suplente
Alfano
Villalba, Maria
Cecilia

42.698.168

3° Titular
Agüero,
Jazmin
Canales

42.213.128 3° Suplente Bustamante,
Maria Milagro 43.116.251

4° Titular Clark Larrea,
Jimena 43.136.989 4° Suplente Casiva, Juan

José 38.485.649

5° Titular Casas, María
Lourdes 42.225.003 5° Suplente

Martinez
Barroso
Hortencia

49.498.076

6° Titular Keegan,
Constance 42.693.889 6° Suplente Diez Luciana 41.185.990

7° Titular Rindertsma,
Felipe 42.856.192 7° Suplente

Attaguile,
Milagros
Isabella

44.075.774

8° Titular Carreras
Baez, Camila 42.383.191 8° Suplente Sarmiento,

Laila Milagros 42.694.265

9° Titular Pioli, María
Inés 43.611.281 9°

Suplemente Paduan,Sol 42.328.774

10° Titular Monutti,
Marina 42.126.274 10°

Suplente
Soler, Gastón
Osvaldo 39.936.581

 

Asimismo, solicitan que la lista figure con el nombre “REFORMA” y con el N°3  para
su identificación.

 

1. EX-2025-00246890- -UNC-DGME#SG: Jonathan Naselli presenta, dentro
del plazo establecido, la lista de candidatos/as a HCS de “Fuerza Estudiantil
Liberal - LLA”  integrada por:

 

 Candidato/a DNI  Candidato/a DNI

1° Titular Tapparo,
Felipe 44.741.465 1°

Suplente

Villalobos
Ordóñez,
Manuel 43.608.284



Matías

2° Titular Malano,
Leandro Julian38.883.701 2°

Suplente
Mansilla,
Rafael
Valentín

40.726.850

3° Titular Beltramone,
Santino 41.175.113 3°

Suplente
Marengo,
Franco 43.561.389

 

Asimismo, solicita que la lista figure con el nombre “Liberales por la UNC” y con el
N° 1 para su identificación.

1. EX-2025-00246900- -UNC-DGME#SG: Lautaro Lorenzo y Paula Bertolino,
dentro del plazo establecido, presentan la lista de candidatos/as a HCS de  ”Ya
Basta - Nuevo Más - La Izquierda en la UNC” integrada por:

 

 Candidato/a DNI  Candidato/a DNI

1° Titular
Mulhall
Pereyra,
Malena Paula

39.057.651 1° Suplente Leguiza,
Lucas Nicolás 32229336

2° Titular
Bergero,
Franco
Ricardo

38.478.305 2° Suplente Mercado,
Rondan Rocío 39.903.642

3° Titular Godoy Sergio
Yoel 40.681.327 3° Suplente

Rabinovich,
Alejandra
Eugenia

16.553.188

4° Titular Abril, Diego 95.588.142 4° Suplente Buteler,
Agostina 42.439.999

5° Titular
Muñoz
Mogollón,
Héctor Fabio

95.702.096 5° Suplente Bergero, Carla 42.162.757

6° Titular
Seimandi,
Valeria
Soledad

42.258.411 6° Suplente Batallanos,
Luciana Belen 35.309.437

7° Titular Capdevila,
Luciana 44.123.331 7° Suplente Vera Pingitore

Ramiro 29.786.622

8° Titular Martinez,
Franco Daniel 37.852.728 8° Suplente

Benegas
Palis, Sofía
Alim

44.971.727

9° Titular Cerutti,
Gaston 40.418.726 9°

Suplemente Patiño, Lucía 43.187.939

10°
Titular

Avendaño
Crosetto,
María Victoria

34.838.070 10°
Suplente

Roldan Díaz
Gonzalo 33.699.641

Asimismo, solicitan que la lista figure con el nombre “¡Ya Basta! - La Izquierda en
la UNC” y con el N° 2 para su identificación.



 

1. EX-2025-00246860- -UNC-DGME#SG: Germán Lamberti e Ignacio
Astudillo, dentro del plazo establecido, presentan la alianza “COMPROMISO
CON LA UNC: CEU + SEAN ETERNOS” compuesta por la agrupaciones
CEU y Sean Eternos, cuya lista de candidatos/as a HCS está integrada por:

 Candidato/a DNI  Candidato/a DNI
1° Titular  Perez Nicolás 41.810.019 1° Suplente Pavet Aldana 43.884.931

2° Titular Movsesian
Julieta 35.578.884 2° Suplente Alaniz, Carla

Isabel 39.971.941

3° Titular Dell Acqua
Castro Martina 41.439.537 3° Suplente

Dos Santos
Rodriguez
Noelia
Yexalen

45.212.578

4° Titular Seijo Sofía
Ailen 41.358.846 4° Suplente Lamberti

Valentín 43.189.561

5° Titular Arevalo Tiziana 45.083.677 5° Suplente Leiva Agustin 44.076.186

6° Titular Llanquitru
Loriana Malen 43.080.043 6° Suplente Bermeo David 95.705.774

7° Titular González
Joaquin 43.474.964 7° Suplente

Flores, Módica
Valentina
Belén

43.480.989

8° Titular
Garrido
Agostina
Celeste

44.084.651 8° Suplente Giménez
Esteban 38.001.331

9° Titular Pizarro Sofia
Larisa 46.309.602 9°

Suplemente
Villegas
Francisco 43.060.893

10°
Titular

Castro
Bonzano Pilar 41.734.247 10°

Suplente
Morello
Luciano 40.940.625

 

Asimismo, solicitan que la lista figure con el nombre “COMPROMISO POR LA UNC:
CEU + SEAN ETERNOS” y con el N° 9 para su identificación.

5) EX-2025-00246917- -UNC-DGME#SG: Marcelo Maceira, dentro del plazo
establecido, presenta la lista de candidatos/as a HCS de la LA MAREA integrada por:

 Candidato/a DNI  Candidato/a DNI

1° Titular
Allassia,
Lautaro
Facundo

42.565.946 1° Suplente Amado, Ivan 32.407.714

2° Titular Lariguet,
Francisco 46.612.229 2° Suplente

Pardo,
Francisco
Raúl
Fernando

43.639.045

3° Titular
Quattrocchi,
Valentina
Ayelen

43.163.411 3° Suplente

Lucero
Espinosa
Ignacio 40.520.788



Ezequiel

4° Titular
Terechovich,
Thelma
Alexandra

44.014.026 4° Suplente
Benitez
Miranda
Mercedes

40.963.886

5° Titular Inchauspe,
Emilio 42.160.219 5° Suplente Pistarini Lucia 43.812.121

6° Titular Rodeiro, Soria
Franca 45694416 6° Suplente Otero Luz 45260083

7° Titular Hurtado,
Tobias 45768021 7° Suplente Bueno Andrés

 Benjamin 44805833

8° Titular Pérez,
Federico 39476992 8° Suplente Taravella,

Juan Cruz 43812121

9° Titular Olsen,
Emmanuel 95892681 9°

Suplemente
Abad Ludueña
Ignacio
Federico

40521252

10°
Titular

Bottini, Enzo
Valentin 42980366 10°

Suplente
Ceballos,
Aylen Melina 34.908.292

 

Asimismo, solicita que la lista figure con el nombre “La Marea en defensa de la
educación” y con el N° 7 para su identificación.

6) EX-2025-00246909- -UNC-DGME#SG: Martina Galimberti, Ornella Spadafora y
Roberto Canto Mellano, dentro del plazo establecido, presentan  la alianza La Fuerza
Estudiantil compuesta por las agrupaciones: Estudiantes Al Frente (ap. Francisca
Mattoni), EIO (ap. Juan Orozco), A+D (ap. David Almada), UEU (ap. Tomás Juncos), La
Comunidad (ap. Lola Giménez), JUP (ap. Sotelo, Santiago) , Mov. Universitario SUR
(ap. Martina Galimberti), La Bisagra Mov. Ind. (ap. Máximo Rivera Paz), La 15 de Junio
(ap. Matías Grasso) y “La Mella” (ap. Ornella Spadafora), cuya lista de candidatos/as a
HCS está integrada por:

 

 Candidato/a DNI  Candidato/a DNI

1° Titular Orozco, Juan
Ignacio 44.163.600 1° Suplente Gonzalez,

Virginia Noelia 37.642.866

2° Titular Combale Juan
Buatista 43.365.672 2° Suplente

Romero
Spadafora
Ornella

42.978.830

3° Titular Zapata Ana
Gabriela 39.931.282 3° Suplente

Grasso,
Matias
Salvador

41.626.191

4° Titular Canut, Gonzalo 32.012.954 4° Suplente
Nuñez,
Grosso Ana
Paula

50.387.684

5° Titular
Palomo,
Damián 42.947.668 5° Suplente Sandez, Víctor

Rubén 44.175.339



Ezequiel

6° Titular Reinoso, Lucas 39.898.845 6° Suplente Denardi,
Constanza 43.371.061

7° Titular
González,
Candela
Agustina

39.999.537 7° Suplente Cuello, Juan
Gabriel 40.287.230

8° Titular Zarza Pretel,
Agustina 42.421.570 8° Suplente Tapia,

Rodrigo 40.157.856

9° Titular Sotelo,
Santiago 45.594.785 9°

Suplemente
Arabena,
Valentín 42.938.066

10°
Titular

Gudiño,
Francisco
Fabián

40.027.882 10°
Suplente

Astrada,
Emanuel
Agustín

45.352.550

 

Asimismo, solicitan que la lista figure con el nombre “LA FUERZA ESTUDIANTIL” y
con el N° 8 para su identificación.

7) EX-2025-00246902- -UNC-DGME#SG: Tania Argañaraz, dentro del plazo
establecido, presenta la alianza Unidad de Izquierda compuesta por las
agrupaciones Juventud del PTS (ap. Tania Argañaraz), Juventud de Izquierda Socialista
(ap. Lautaro Tochi) y UJS - Partido Obrero (ap. Victoria Arza) , cuya lista de
candidatos/as a HCS está integrada por:

 

 

 Candidato/a DNI  Candidato/a DNI

1° Titular Zurbriggen Ana
Clara 42.694.414 1°

Suplente
Argañaraz
Tania Yael 39.073.771

2° Titular Pizarro Olivia 42.385.805 2°
Suplente

Manzanel
Valdez María
Morena

41.521.356

3° Titular Retachi Huilen 43.526.241 3°
Suplente Vera Pablo 40.404.986

4° Titular Sauri Nazarena 41.664.369 4°
Suplente

Lobo Agustín
Emilio 96.011.664

5° Titular Rostagno Ada
Belén 42.441.351 5°

Suplente
Lloveras
Palacio María
Florencia

41.253.230

 

 

Asimismo, solicitan que la lista figure con el nombre “Unidad de la Izquierda” y con
el N° 5 para su identificación.

 



 

 Esta Junta Electoral RESUELVE:

1. Que “Fuerza Estudiantil Liberal - LLA” y “CEU” presentaron en tiempo y forma el
reconocimiento como grupo de electores en, al menos tres Facultades, tal como
se requirió en el ACJE-2025-1-UNC-JEUNC#REC;

2. Tener por presentadas para su oficialización las Listas de Candidatos/as a
Consiliarios/as Estudiantiles de las agrupaciones “Reforma”, “Fuerza
Estudiantil Liberal - LLA”, ¡YA BASTA!”, “Compromiso por la UNC:
CEU + Sean Eternos”, “La Marea”, “La Fuerza Estudiantil” y
“Unidad de Izquierda”.

 

Notifíquese. Con lo que se dió por terminado el acto que previa lectura y ratificación,
firman

los presentes en el lugar y hora indicados supra.----------


	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: ACJE-2025-2-E-UNC-JEUNC#REC
	fecha: Viernes 11 de Abril de 2025
		2025-04-11T17:26:14-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Francisco Linares
	cargo_0: Abogado
	reparticion_0: Junta Electoral de la UNC
Universidad Nacional de Córdoba
		2025-04-11T18:25:18-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Daniel Esteban LAGO
	cargo_1: Vocal
	reparticion_1: Junta Electoral de la UNC
Universidad Nacional de Córdoba
		2025-04-11T18:54:04-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_2: Conrado Storani
	cargo_2: Abogado
	reparticion_2: Junta Electoral de la UNC
Universidad Nacional de Córdoba
		2025-04-11T18:54:47-0300
	GDE UNC




